728

Index Mainly of Selected Pairs and Longer Sequences

- oscula complexus 546, 613
 ostrea peloris 67
- palam secreto 46, 264, 459–60
 pallor tineae 387
 palmipedalis 60
 palmipes 60
 par impar 106, 518
 parentes patria 200–1, 229, 433
 parerent obseruerant 179, 338
 parricida sacrilegus 557
 parricida sicarius 407
 patagiarii indusiarii 277
 patefacta inlustrata 422
 pater rex 190, 268, 337
 paterent darentur 188, 215
 patior taceo 422, 465
 patres conscripti 252–4, 303, 689
 patria domus 561, 562
 patria liberi 581
 patria parentes 200, 559–60, 569
 patronus patrona 142
 patruelis matruelis 168
 pauidi palantes 360–1
 pecudes armenta feraeque 202, 322
 pecunia commeatus 651
 pedibus manibus/manibus pedibus (cf. *laqueis*)
 manicis pedicis) 304
 pedites equites 653
 pellerent pellerentur 121, 123, 184, 625
 peloridas sphondylas 67
 per damna per caedes 523
 per fora per domos 608, 629
 per laeta per aduersa 186, 628
 per latrones per seruos 429
 per medium per non medium 107, 358
 per scutum per ocream 214, 684
 per seria per iocos 161, 628
 per tela per hostis 319
 per tela per ignis 319
 per uias per inuia 106, 666
 per uim per furorem 215, 428
 per uirtutes per uoluptates 215
 pereo intereo 285
 pereo pertimeo 284
 perfer obdura 487
 perfidia iniustitia 291
 perfidiosus subdolus 620
 perge aude 131
 perge excrucia 131, 281
 perge, ne remorare 487
 pergo propero 53, 622
 perspicue palam 311
 pertimesco profugio 184, 423
 peruersus perperuersus 116
- pes et palmus 60
 petis pipas 384
 pietaticultrix gracilipes crotalistria 694
 pingendum fingendum 226
 pingo fingo 212, 285
 piscor uenor 521
 pistillum mortarium 293
 plagipatidae ferritribaces 278, 694
 planus editus 617
 plebes primores 158, 163, 186, 605
 plorans eulans 288
 plorans opsecrans 288
 poema oratio 432
 poema pictura 443
 polio expolio 119, 212, 285
 pontifex, pro praetore 265, 416
 pontifices augures 267, 646
 populi nationes 267, 557
 populor excindo 172, 186, 623
 populus Romanus Quirites 262–3
 porticus uiiae 434
 possum audio 423
 potens gratiosus 80
 potentia exitium 229, 612
 potentia nobilitas 591
 poto amo 299
 praecantrix coniectrix 278
 praefuit praefuerit 127
 praeomen cognomen 655
 prandet potat 287
 prandi potaui 287, 299
 prandium cena 297
 pransum paratum cohortatum 549
 prata arua 483
 prenso detraho 624
 prenso detrudo 626
 prima postrema 154, 265
 prisci cascii (?) 336
 pro patria pro liberis 581
 probitas industria 561
 probrum scelus 225, 227, 607
 procax rapax trahax 277
 procul iuxta 159, 164, 215, 581
 prodigium . . . portentum 348
 prodo oppugno 423
 proelia pugnas 355
 prognariter . . . prudens 336–7
 prompta occulta 160, 605
 promulgo fero 184
 prope longe 157, 164, 215, 430
 propera, abi domum 281
 propere celeriter 312
 propinquus adfinis 169, 647
 propinquus amicus 225, 304, 604
 prosit obsit 104, 158, 164